
S K U F S G  I N S K I I

LIST
za  o b č i n e

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik IX. Novo mesto, 16. novembra 1972 Št. 20

■ •

h
V S E B I N A

OBČINA Č R N O M E L J :

300. Odlok o dopolnitvi odloka o določitvi imen novih ulic 
ter preimenovanja ulic na območju mesta Črnomelj 

OBČINA R I B N I  C A: 

301. Odlok o ustanovitvi občinskega sklada stavbnih 
zemljišč 

302. Odlok o splošni prepovedi prometa, graditve, parcela­
cije in spremembe kulture zemljišč v območjih, za ka­
tera bodo izdelani zazidalni načrti

303. Odlok o obratovalnem času trgovin, mesnic, trafik, 
gostinskih obratov in gostišč ter obrtnih delavnic

304. Odlok o ureditvi določenih vprašanj s področja sta­
rostnega zavarovanja kmetov

305. Odlok o zgraditvi avtobusnih postajališč v Nemški vasi 
in Žlebiču

306. Odlok o zgraditvi strelišča v k. o. Grčarice 

OBČINA N O V O  M E S T O :  

307. Odlok o spremembah odloka o proračunu občine 
Novo mesto za leto 1972 

308. Sklep o ustanovitvi komisije za ugotavljanje izvora pre­
moženja

309. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o ustanovitvi 
občinskega zdravstvenega investicijskega sklada občine 
Novo mesto

310. Odlok o podelitvi domicila v občini Novo mesto I. 
novomeški partizanski četi

311. Odlok o podelitvi domicila v občini Novo mesto novo­
meškemu okrožju OF

312. Sklep o podelitvi plakete Novega mesta
313. Sklep o podelitvi plakete Novega mesta

314. Obvestilo o javni razgrnitvi predlogov za ^remembe 
dveh zazidalnih načrtov

OBČINA ČRNOMELJ 

300.
Na podlagi 7. člena Zakona o 

imenih naselij in označbi tfgov, ulic 
in. hiš (Ur. list LRS št. 10-64/48 in 
20-108/50), 2. odst. 6. člena Pravil­
nika o označevanju imen naselij, 
ulic in trgov ter hiš (Ur. 1. LRS, št. 
31>-190/59) ter 125. člena statuta 
občine Črnomelj je Občinska skup­
ščina Črnomelj na seji občinskega 
zbori iti zbora delovnih skupnosti 
dne '27. julija 1972 sprejela

O D L O K
o dopolnitvi odloka o določitvi 
imen no dh ulic ter preimeno­
vanja ulic na območju mesta 
Črnomelj.

, l.č len
Odlok o določitvi imen novih ulic 

ter preimenovanju ulic na območju 
mesta Črnomelj (Glasnik -  Uradni 
vestnik okraja Ljubljana št. 73/63 
in Skupščir.ski Dolenjski list št. 
5/71) se v 1. členu dopolni z na­
slednjimi točkami:

17. ČARDAK -  od ulice 21. 
oktober (podaljšek ul. Pod smreko) 
mimo hiše, last M ušiča, v loku mimo 
Žugljeve hiše do izteka na Cankarje­
vo ulico.

18. CANKARJEVA ulica -  
mimo novih blokov po trasi bivše 
projektirane železnico, do izteka na 
Partizansko pot pri hiši, last Adle- 
šiča.

19. PREŠERNOVA ulica -  Od 
ulice Čardak pri hišii last Mušiča,

med hišama last Pezdirca in Črniča 
v loku mimo Čarmanove hiše proti 
jugozapadu do izteka na Partizansko 
po't pod hišo, last Jankovičev.

1.CZELENA POT: Od projekti­
rane tranzitne ceste pri Kuretovi hiši 
proti jugozapadu do izteka na Parti­
zansko pot nad Jankovičevo hišo.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem li^tu.

Številka: 015-2/63
Datum: 25/10-1972

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj:

dipl. ing. Martin Janžekovič, 1. r.

OBČINA RIBNICA 

301.
Na podlagi 2. odstavka 128. člena 

in 140. člena Statuta občine Ribni­
ca (Skupščinski Dolenjski list, št. 
13/71) je Skupščina občine Ribnica 
ra  svoji seji dne 17. oktobra 1972 
sprejela

O D L O K  
o ustanovitvi občindcega sklada 
stavbnih zemljišč.

1. člen
V občini Ribnica se ustanovi ob­

činski sklad stavbnih zemljišč (v na­
daljnjem besedilu: sklad).

2. člen
Sklad je pravno oseba. Za obvez­

nosti odgovarja s svojimi sredstvi.

3. člen
Namen sklada je :
— pridobivanje zemljišč, ki se 

štejejo za stavbna zemljišča po zako­
nu o razlastitvi in prisilnem prenosu 
pravice uporabe in po zakonu o raz­
polaganju občine z nezazidanim 
stavbnim zemljiščem (Ur. list SRS, 
št. 27/72) v imenu občine Ribnica;

— skrb za pravočasno zbiranje 
denarnih sredstev iz virov, predvide­
nih po tem odloku;

— skrb za pravočasno izplačeva­
nje odškodnin za pridobljeno pravi­
co uporabe ali za pridobljeno last­
ninsko pravico do stavbnega zem­
ljišča;

— predlagati pristojnim organom 
izdajo ustreznih predpisov, ki zade­
vajo delovno področje sklada;

— predlagati predsedniku občine 
ali pristojni osebi uvedbo postopka 
za razlastitev zemljiškega kompleksa 
ali uvedbo postopka za odvzem do­
ločenega zemljišča iz posesti;

— predlagati, da se za določena 
območja izdelajo zazidalni načrti.

4. člen
Sredstva sklada so:
— dotacija proračuna,
— davek na promet nepremičnin,
— na licitaciji pridobljeni izkupi­

ček za stavbno zemljišče.

5. člen
Dohodki in izdatki sklada se do­

ločijo s finančnim načrtom sklada. 
Finančni načrt sklada sprejme 
upravni odbor za eno koledarsko 
leto.

6. člen
Sredstva iz 4. člena tega odloka 

se smejo uporabiti le za:
— pridobivanje stavbnih zemljišč 

z nakupom,
— plačilo odškodnin za naciona­

lizirana stavbna zemljišča, ki se z 
odločbo pristojnega organa vzamejo 
iz posesti prejšnjega lastnika ali jih 
prejšnji lastnik sam ponudi občini,

— plačilo odškodnin za razlašče­
na zemljišča,

— plačilo odškodnin za pomožne 
objekte na pridobljenih zemljiščih.

7. člen
Sklad upravlja devetčlanski 

upravni odbor, ki ga imenuje občin­
ska skupščina na seji.

8. člen
Sklad ima svoj statut, ki ga sprej­

me najvišji organ upravljanja sklada, 
potrdi pa ga občinska skupščina.

9. člen
Sklad posluje po določbah zako­

na o financiranju družbenopolitič­
nih skupnosti SR Slovenije.

■? 10. člen
Sredstva sklada se vodijo na po­

sebnem žiro računu pri Službi druž­
benega knjigovodstva Kočevje, po­
družnica Ribnica.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 402-43-72-01
Datum: 17.10. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.



302.
Na podlagi 1. odstavka 16. člena 

Zakona o urbanističnem planiranju 
(Ur. list SRS, št. 16/67, 27/72) in 
140. člena Statuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
13/71) je Skupščina občine Ribnica 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 17. oktobra 
1972 sprejela

O D L O K  
o splošni prepovedi prometa, 
graditve, parcelacije in spre­
membe kulture zemljišč v ob­
močjih, za katera bodo izdelani 
zazidalni načrti.

1. člen
Z namenom, da se zagotovi smo­

trnost in urejenost delitve zemljišč v 
gradbene namene in smotrna ter 
urejena graditev stanovanjskih in 
drugih objektov, se v občini Ribnica 
določa splošna prepoved graditve in 
splošna prepoved prometa, parcela­
cije ter spremembe kulture zemljišč 
v območjih, za katera bodo izdelani 
zazidalni načrti in so navedena v 2. 
členu tega odloka.

2. člen
Splošna prepoved graditve in 

splošna prepoved prometa, parcela­
cije ter spremembe kulture zemljišč 
velja za naslednja območja:

-  Breg-Grič v k. o. Gorenja vas
-  Gorenja vas III v k. o. Gorenja 

vas
-  Humec v k. o. Dolenja vas
-  Kostevc v k. o. Dolenja vas
-  Komunalna cona Breg v k. o. 

Gorenja vas
-  Hrib-Travnik^ Hrib-Srednja 

vas, Hrib-Retje v k. o. Hrib, Trav­
nik, Retje

-  Zavoda v k. o. Sodražica
-- Lepovče v k. o. Ribnica
-  Hrovača v k. o. Goriča vas.

3. člen
Meje območij iz 2. člena tega od­

loka so določene v 2. členu odloka 
SO Ribnica o določitvi območij, za 
katera se izdelajo zazidalni načrti 
(Skupščinski v Dolenjski list, 
št . .  ./72).

4. člen
Splošne prepovedi po tem odloku 

veljajo za čas, dokler ne postane od­
ločba o razlastitvi pravnomočna, 
vendar ne dalj kot tri leta od dneva 
uveljavitve tega odloka.

5. člen
Izjemoma se sme ‘na prepoveda­

nem območju opraviti parcelacija 
zemljišč v kmetijske namene, toda 
šele potem, ko občinski upravni 
organ, pristojen za urbanizem v po­
stopku ugotovi, da ne gre za parcela­
cijo v gradbene namene (arondacija, 
komasacija, razdelitev skupnosti 
premoženja, dedovanje in po­
dobno).

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 350-4-72-01
Datum: 17. 10. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.

,  303.
Na podlagi 140. člena Statuta ob­

čine Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list št. 13/71) in 51. člena temeljne­
ga zakona o delovnih razmerjih (Ur. 
list SFRJ, štev. 12/71) je občinska 
skupščina Ribnica na seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 17. oktobra 1972 sprejela

O D L O K  
o obratovalnem času trgovin, 
meaiic, trafik, gostinskih obra­
tov in gostišč ter obrtnih de­
lavnic.

1. člen
S tem odlokom se ureja poslovni 

čas za trgovino na drobno, mesnice, 
trafike, gostinske obrate in gostišča 
ter za družbene in zasebne obrtne 
delavnice.

Poslovni čas družbenih in zaseb­
nih obratov iz prejšnjega odstavka 
tega člena določajo samoupravni 
organi delovnih organizacij oziroma 
lastniki zasebnih obratov, upošteva­
joč pri tem krajevne potrebe, potre­
be turizma, naqelo dobrega gospo­
darjenja in določbe tega odloka.

2. člen
Trgovine na drobno morajo biti 

vsak delovni dan razen sobote odpr­
te vsaj 7 ur, in sicer:

v poletnem času praviloma 
med 7. in 18. uro,

-  v zimicem čašu praviloma 
med 7.30 in 16.30 uro.

Ob sobotah morajo biti trgovine 
na drobno odprte vsaj pet ur. Ob 
sobotah popoldne so trgovine na 
drobno lahko zaprte, vendar mora 
biti odprta vsaj po ena trgovina z 
živili v naslednjih krajih: Ribnica, 
Sodražica, Loško potok in izmeno­
ma trgovine v Dolenji vasi, Rakitni 
in Grčaricah.

Razpored poslovalnic, ki bodo 
odprte ob sobotah popoldne, določi 
trgovsko podjetje. Poslovalnica, kije 
odprta ob sobotah popoldne, je 
lahko zaprta temu enak čas kak 
drug delovni dan v tednu. Posloval­
nica z enim samim zaposlenim je 
lahko en dan v tednu zaprta.

3. člen
Samopostrežne trgovine in ostale 

trgovine, ki poslujejo nepretrgoma 
(non-stop) morajo biti odprte v času 
med 7. in 20. uro.

4. člen
Mesnice morajo biti odprte vsak 

delovni dan in sicer:
V ponedeljek od 7. do 11. ure, 

vse ostale dneve v tednu od 7. do
12. ure in od 16. do 18. ure, v ne­
deljo pa od 7. do 10. ure.

Prodajalne kruha in prodajalne 
sadja ter zelenjave, ki ne poslujejo 
nepretrgoma (non-stop), morajo biti 
odprte vsaj od 7. do 12. ure in od
14. do 16. ure.

Slaščičarne in trafike so lahko 
odprte vsak dan od 7. do 21. ure, 
morajo pa biti odprte vsaj tako, kot 
je določeno za trgovine na drobno 
(1. odstavek 2. člena).

Bencinske črpalke-servisi morajo 
poslovati v poletnem času najmanj 
od 5. do 21. ure, v zimskem času pa 
od 6. do 20. ure.

5. člen
Na zadnji delovni dan pred 1. ja­

nuarjem, 1. majem in 29. novem­
brom morajo prodajalne i  živili po­
slovati neprekinjeno (brez opoldan­
skega presledka). '

Med prazniki, ki.trajajo več kot 2 
dni, prodajalne z živili (špecerije, 
mesnice, mlekarne, prodajalne kru­
ha ter sadja in zelenjave) ne smejo 
biti zapored zaprte več kot dva dni.

6. člen
Poslovni Čas gostinskih obratov in 

gostišč je med 7. in 22. uro v polet­
nem času in med 7. in 21. uro v 
zimskem času. Gostinski lokali 
smejo biti odprti v poletnem času 
od 7. do 24. ure, v zimskem času pa 
od 7. do 23. ure. Ob petkih in sobo­
tah ter ob krajevnih praznikih in ob 
dnevih pred krajevnim praznikom 90 

lahko gostinski lokali odprti od 7. 
do 2. ure naslednjega dne.

Ne glede na določbo prejšnjega 
odstavka tega člena so lahko gostin­
ski lokali odprti \po noč v nočeh od 
31. decembra na 1. januar, od 1. ja­
nuarja na 2. januar, od 30. aprila na
1. maj, od 1. maja na 2. maj, od 3. 
julija na 4. julij, od 21. julija na 22. 
julij, od 28. novembra na 29. no­
vember in od 29. novembra na 30. 
november ter v nočeh na pustno so­
boto in nedeljo ter na pustni torek.

Po predhodnem zaprosilu izjemo­
ma lahko dovoli upravni organ za­
sebnemu gostincu ali delovni organi­
zaciji spremembo ali podaljšanje 
obratovalnega časa.

7. člen
Gostinska podjetja in gostišča, ki 

oddajajo opremljene sobe potnikom 
in turistom, lahko poslujejo v zvezi 
z oddajanjem sob časovno neome­
jeno.

Poslovni čas bifejev in samopo­
strežnih trgovin določi delovna 
organizacija, v katere sestavu posluje 
bife, da upošteva omejitve poslovne­
ga časa,^predpisanega za gostinske 
obrate in gostišča.

Za sezonske gostinske obrate in 
za opravljanje gostinskih storitev na 
prireditvah se določi poslovni čas 
ob izdaji dovoljenja po odloku o 
opravljanju gostinskih dejavnosti iz­
ven stalnih poslovnih prostorov.

8. člen
Gostinski obrat je lahko en dan v 

tednu zaprt zaradi čiščenja lokala in 
zaradi tedenskega počitka osebja.

9. člen
Družbene in zasebne storitvene 

obrtne delavnice morajo biti odprte 
vsaj 7 ur vsak delovni dan, razen so­
bote, ko morajo biti odprte vsaj 5 
ur.

Brivnice in česalnice morajo biti 
odprte vsaj od 7. do 12. ure in od
16. do 18. ure. Zasebne brivnice in 
česalnice, ki poslujejo tudi ob nede­
ljah, so lahko zaprte ob ponedeljkih.

10. člen
Za poletni čas se v gnislu tega od­

loka šteje čas od 1. maja do 30. sep­
tembra, za zimski čas pa čas od 1. 
oktobra do 30. aprila.

11. člen
Poslovni čas mora biti objavljen 

na vidnem mestu v vsaki trgovini, 
mesnici, trafiki, gostinskem obratu 
oziroma gostišču ali obrtni delav­

nici, poleg tega pa tudi zunaj lokala 
(na vratih oziroma pri vhodu). Obja­
viti je treba tudi obvestilo o dnevih, 
ko je zasebno gostišče oziroma briv­
nica ali česalnica zaprta v skladu z
8. členom oziroma 2. odstavkom 9". 
člena tega odloka.

12. člen
Določitev poslovnega časa je tre­

ba priglasiti občinskemu upravnemu 
organu, pristojnemu za gospodar­
stvo.

Občinski upravni organ,pristojen 
za gospodarstvo, lahko v upraviče­
nih primerili (adaptacija lokala, bo­
lezni, letni dopust osebja in podob­
no) dovoli, da se posamezen obrat 
začasno zapre.

13. člen
Trgovina, mesnica, trafika, gostin­

ski obrat ali gostišče oziroma obrtna 
delavnica mora v primerih iz prejš­
njega člena na vidnem mestu obja­
viti podatke o tem, koliko časa bo 
obrat zaprt in kdo je dal ustrezno 
dovoljenje.

14. člen
Delovna organizacija in lastnik za­

sebnega gostišča ali obrtne delavnice 
se kaznuje za prekršek z denarno 
kaznijo od 100 do 300 din:

-  če ne določi poslovnega časa v 
skladu s tem odlokom,

-  če poslovnega časa vidno ne 
objavi (11. člen),

-  če poslovnega časa ne priglasi 
pristojnemu organu (12. člen),

-  če pri poslovanju ne upošteva 
poslovnega časa, določenega s tem 
odlokom,

-  če brez upravičenega razloga 
začasno zapre obrat v nasprotju' a
13. členom tega odloka.

15. člen
Z denarno kaznijo od 20 do 50 

dinarjev se kaznuje odgovorna o.‘eba 
pravne osebe, ki stori prekršek ;tz 5. 
in 6. odstavka 14. člena tega od­
loka.

Za prekršek iz tega člena lahko 
izterjujejo tržni inšpektorji denarno 
kazen takoj na mestu.

16. člen
Ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o najkrajšem po­
slovnem času gostinskih podjetij in 
gostišč v občini Ribnica (Glasnik 
uradnega vestnika okraja Ljubljana 
št. 67/62).

17. člen
Ta odlok" začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 14-3-72-01
Ribnica, 17. 10. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG

304.

Na podlagi 39., 40., 45. in 50. 
člena zakona o starostnem zavarova­
nju kmetov (Uradni list SRS, št. 
13/72) in 140. člena statuta občine 
Ribnica, je občinska skupščina Rib­
nica na seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti dne 17. okto­
bra 1972 sp reje la



O D L O K
o ureditvi določenih vprašanj s 
področja starostnega zavarova­
nja kmetov

1. člen
Višino odmerjenih prispevkov ob­

javi davčni organ zavezancem, tako 
da jih razgrne na sedežih krajevnih 
uradov ter o razgrnitvi obvesti zave­
zance na krajevno običajen način.

\ 2. člen
Pooblaščena komisija za določa­

nje zavezancev, ki niso zmožni v ce­
loti plačati prispevka, "šteje devet 
članov.

Predsednika komisije in člane ko­
misije imenuje občinska skupščina 
za štiri leta.

3. člen
Podrobneje opredeljena merila 

glede okolnosti, ki so lahko razlog 
za zmanjšanje 'oziroma oprostitev 
plačila prispevka zavezanca, so na­
slednja:

— šteje se, d i  je zmanjšana proiz­
vodna zmogljivost kmetije

a) če je skupni dohodek kmetije, 
preračunan na družinskega člana, 
manjši kot 1.000 dinarjev,

b) če je bil katastrski dohodek v 
preteklem letu zmanjšan za več kot 
20% 'zaradi elementarnih nezgod in 
drugih podobnih primerov, ko zave­
zanec škode r i  mogel preprečiti.

— V posebno neugodnem gospo­
darskem položaju zaradi slabih pro­
metnih zvez in oddaljenosti od tr­
žišča so kmetje v hribovitih in gora­
tih naseljih, katerih skupni dohodek 
kmetije ne presega 3.000 dinarjev.

Za hribovite in gorate predele se 
štejejo v<a naselja katastrskih občin, 
naštete v tretji skupini petega člena 
odloka o  davkih‘občanov, objavlje­
nem v Skupščinskem Dolenjskem 
listu št. 7 /72.

— Šteje se, daje delovna sposob­
nost zav ezanca bistveno zmanjšana v 
naslednjih primerih:

a) č<; je star več kot 65 let 
(moški) oziroma 60 let (ženska) in 
če na kmetiji ni mlajših, dela zmož­
nih članov;

b) če je invalid, ki je nezmožen 
za delo;

c) če je v enem letu neprekinjeno 
bolan več kot en mesec.

— Za večje število otrok do 15 
let in otrok na šolanju se štejejo trije 
otroci ali več, ostareli družinski čla­
ni pa so osebe stare nad 65 let 
(moški) oziroma 60 let (ženske).

— Nevarnost, da bi plačilo pri­
spevka ogrozilo preživljanje zavaro­
vanca in njegovih družinskih članov, 
ugotavja komisija za določanje zave­
zancev, ki niso zmožni v celoti pla­
čati prispevka, v vsakem primeru 
posebej.

4. člen
Posebna komisija, ki odloča o pri­

tožbi zavezanca zoper odločbo 
davčnega organa o odmerjenem pri­
spevku, šteje tri člane.

Predsednika komisije, ki mora 
imeti pravno izobrazbo in člane ko­
misije irr enuje občinska skupščina 
za štiri leta.

5. člen
Občinska skupščina lahko v celo­

ti ali delno odstopi od svojih terja­
tev do zavezanca prispevka s tem. da

\z.viš\ ustrezen odpis dolga, če b i se 
z izterjavo spravilo v nevarnost nuj­
no preživljanje zavezanca in njegove 
družinske člane. Za odpis dolga se 
uporabljajo določbe, ki veljajo za 
odpis davkov.

Za reševanje vprašanj kmetov — 
borcev NOV iz 53. in 54. Člena za­
kona o starostnem zavarovanju kme­
tov (Uradni list SRS št. 13/72) se 
pooblašča komisija za zadeve borcev 
in invalidov NOV skupščine občine 
Ribnica.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 191-10-72-01
Ribnica, dne 17. 10 1972

Predsednik 
občinske skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r
 ̂ V

305.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

zakona o razlastitvi in o prisilnem 
prenosu pravice uporabe (Uradni list 
SRS, štev. 27/72) in 140. člena Sta­
tuta občine Ribnica je Skupščina 
občine Ribnica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 17. oktobra 1972 sprejela

O D L O K  
o zgraditvi avtobusnih postaja­
lišč v Nemški vasi in Žlebiču.

1. člen
Zgrade se avtobusna postajališča:
— v naselju Nemška vas na par­

celi štev. 3127 k. o. Prigorica,
-  v naselju Žlebič na parceli 

štev. 789/9 k. o. Sušje in na parce­
lah štev. 154, 788/1, 788/2, 788/3 
iste k. o.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 351-16/72-01
Datum: 17. 10. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.

306.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

zakona o razlastitvi in prisilnem pre­
nosu pravice uporabe (Ur. list SRS, 
št. 27/72) in 140. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski Do­
lenjski list, štev. 13/71) je Skup­
ščina občine Ribnica na seji občin­
skega zbora ir zbora delovnih skup­
nosti dne 17. ok.obra 1972 sprejela

O D L O K
o zgraditvi strelišča v k. o. 
Grčarice.

1. člen
Na parcelah ali delih parcel štev.: 

1489, 1491, 1520/33, 1520/32, 
1493, 1476, 1475, 1474, 1473,,
1320/1, 1320/2, 1229/1, 1228/1, 
1228/2, 1227/1, 1227/2, 1221, 
1223, 1215, 1229/2, 1231, 1232,
1233/ 1243, 1235, 1239, 1240,
1238/1, 1238/2, 1244, 1458,
1288, 1287, 1247/1, 1246,
1247/3, 1248, 1249, 1251, 1252, 
1253, 1254, 1255, 1256, 1257,
1258, 1276, 1277, vse k. o. Grča­

rice, se v skladu z lokacijsko teh­
nično dokumentacijo zgradi stre­
lišče zapotiebe narodne obrambe in 
športnih dejavnosti.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 351-14-72-01
Datum: 17. 10. 1972

Predsednik 
občinske skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.

OBČINA NOVO MESTO

307.
Na podlagi 64. člena zakona o fi­

nanciranju družben o-političnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 in 
43/70) in 126. člena ter 8. točke 
143. člena statuta občine Novo 
mesto (Uradni vestnik Dolenjske št. 
8/64, 12/65 in 21/65 ter Skupščin­
ski Dolenjski list, št. 14/67 in 3/68 
je občinska skupščina Novo mesto 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 7. novembra 
1972 sprejela

O D L O K  
o spremembah odloka o prora­
čunu občine Novo mesto za 
leto 1972

1. člen
V odloku o proračunu občine 

Novo mesto za leto 1972 (Skupščin­
ski Dolenjski list, št. 8/72) se 1. 
člen spremeni tako, da se glasi:

„Občinski proračun za leto 1972 
obsega:

— dohodke v znesku -  
38,978.000 din

— razporejene dohodke v znesku
-  37,752.495 din

— nerazporejene dohodke v zne­
sku -  1,225.505 din“

2. člen -
V splošnem delu proračuna obči­

ne Novo mesto za leto 1972 se v 
bilanci dohodkov izvršijo naslednje 
spremembe:

1. V podobliki dohodkov 133 — 
Davek od samostojnega opravdanja 
obrtnih in drugih gospodarskih de­
javnosti, ki se plačuje pavšalno ali v 
odstotku od kosmatega dohodka, se 
znesek „860.000“ nadomesti z zne­
skom „6OO.0OO".

2. V obliki dohodkov 16 -  Da­
vek od skupnega dohodka občanov, 
se znesek „200.000“ nadomesti z 
zneskom „340.000“ .

3. V podobliki dohodkov 211 — 
Davek od prometa blaga na drobno, 
se znesek „17,192.000“ nadomesti 
z zneskom „14,800.000“ .

4. V podobliki dohodkov 212 — 
Davek od plačil za storitve, se zne­
sek „730.000“ nadomesti z zne­
skom „850.000“.

5. V podobliki dohodkov 213 — 
Davek od nepremičnin, se znesek 
„600.000“ nadomesti z zneskom 
„450.000“ .

6. V obliki dohodkov 22 -  Da­
vek na dohodke od stavb, se znesek 
„200.000“ nadomesti z zneskom 
„70.000“ .

7. V obliki dohodkov 25 -  Da­
vek na dohodek dosežen z uporabo

dopolnilnega dela drugih, se znesek. 
„150.000“ nadomesti z zneskom 
„180.000“ .

8. V obliki dohodkov 26 -  Da­
vek na dediščine in darila, se znesek 
„70.000“ nadomesti z zneskom 
„ 100.000“ .

9. V obliki dohodkov 29 -  Da­
vek na določene premoženjske pred­
mete, se znesek „400.000“ nado­
mesti z zneskom „550.000“ .

10. V obliki dohodkov 33 -  
Sodne takse, se znesek „1,100.000“ 
nadomesti z zneskom „850.000“.

11. V obliki dohodkov 51 -  Pri­
spevek za uporabo mestnega zemlji­
šča, se znesek „1,450.000“ nado­
mesti z zneskom „1,800.000“.

12. V obliki dohodkov 61 -  Do­
hodki organov, se znesek „30.000“ 
nadomesti z zneskom „27.700“ .

13. V obliki dohodkov 62 -  
Razni drugi dohodki, se znesek 
„470.000“ nadomesti z zneskom 
„970.000“ .

14. V obliki dohodkov 72 -  Na­
menska dopolnilna sredstva, se zne­
sek „360.000“ nadomesti z zne­
skom „442.300“ .

3. člen
V splošnem delu proračuna obči­

ne Novo mesto za leto 1972 se v 
bilanci splošnega razporeda dohod­
kov spremeni razpored dohodkov, 
kakor sledi: /

1. V glavnem namenu 03 -  Kul- 
tumo-prosvetna dejavnost, se znesek 
„3,760.000“ nadomesti z zneskom 
„3,690.500“ .

2. V glavnem namenu 04 — So­
cialno skrbstvo, se znesek 
„3,152.630“ nadomesti z zneskom 
„3,137.630“ .

3. V glavnem namenu 05 -  Zdrav1 
stveno varstvo, se znesek 
„2,170.440“ nadomesti z zneskom 
„2,165.440“ .

4. V glavnem namenu 06 — Ko­
munalna dejavnost, se znesek 
„4,790.000“ nadomesti z zneskom 
„5,040.000“ .

5. V glavnem namenu 07 -  
Državni organi, se znesek 
„10,233.500“ nadomesti z zneskom 
„10,232.425“ .

6. V glavnem namenu 14 -  Ne­
gospodarske investicije, se znesek 
„11,025.930“ nadomesti z zneskom 
„9,245.930“ .

7. V glavnem namenu 16 -  Go­
spodarski posegi, se znesek 
„690.000“ nadomesti z zneskom 
„680.000“ .

8. V glavnem namenu 17 -  Pro­
računske obveznosti iz prejšnjih let, 
se znesek „1,750.000“ nadomesti z 
zneskom „983.070“ .

9. V glavnem namenu 18 — Re­
zervni sklad, se znesek ,,390.000“ 
nadomesti z zneskom „380.000“.

10. V glavnem namenu 19 -  Ne­
razporejeni dohodki, se znesek 
,,600.000“ nadomesti z zneskom 
„1,225.505“

4. člen
Razporeditev dohodkov po posa­

meznih postavkah v skladu s spre­
membami po 3. členu tega odloka je 
zajeta v posebnem delu proračuna, 
ki je sestavni del proračuna občine 
Novo mesto za leto 1972.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­



lenjskem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1972.

Številka: 400-01/72 
•Datum: 7/11-1972

'  Predsednik
občinske skupščine Novo mesto 

AVGUST AVBAR, 1. r.

308.
. Na podlagi 184. člena zakona o 

davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
7/72) in 154. člena statuta občine 
Novo mesto (Uradni vestnik Dolenj­
ske". št. 8/64, 12/65 in 21/65 ter 
Skupščinski Dolenjski list, št. 14/67 
in 3/68) je občinska skupščina 
Novo mesto na seji občinskega zbo­
rni in zbora delovnih skupnosti dne
7. novembra 1972 sprejela

S K L E P  
o ustanovitvi komisije za ugo­
tavljanje izvora premoženja

1. člen.
Ustanovi se komisija za ugotavlja­

nje izvora premoženja.

2. člen
Komisija ima predsednika in 6 

članov, ki jih imenuje občinska 
skupščina.

Mandar članov komisije traja 2 
leti.

3. člen
Naloga komisije je, da uvede in 

vodi poseben postopek zoper osebo, 
kv- ima premoženje ali razpolaga s 
sredstvi, oziroma troši sredstva, ki 
so znatno večja od dohodkov, ki so 
ji ostali po plačilu davkov.

Uvedbo in vodenje postopka 
predpisuje zakon.

4. člen
Komisija poroča o ? ~>jem delu 

občinski skupščini.

5. člen
Ta sklep začne veljati z dnem 

objave v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 020-03/72
Datum: 7/11-1972

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

AVGUST AVBAR, 1. r.

309.

Na podlagi 143. in 238. člena sta­
tuta občine Novo. mesto (Uradni 
vestnik Dolenjske, št. 8/64, 12/65 
in 21/65 ter Skupščinski Dolenjski 
list, št. 14/67 in 3/68) je občinska 
skupščina Novo mesto na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 7. novembra 1972 sprejela

O D L O K  
o prenehanju veljavnosti odloka 
o ustanovitvi občinskega zdrav­
stvenega investicijskega sklada 
občine Novo mesto

1. člen
Odlok o ustanovitvi občinskega 

zdravstvenega investicijskega sklada 
občine Novo mesto (Uradni vestnik 
okraja Novo mesto, št. 12/62) pre­
neha veljati.

2. člen
Ostanek sredstev po poravnavi 

vseh obveznosti se prenese v prora­
čun občine Novo mesto.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 402-5/62-1
Datum: 7/11-1972

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

AVGUST AVBAR, 1. r.

310.

Na podlagi 238. člena statuta 
občine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske, št. 8/64, 12/65 in
21/65 ter Skupščinski Dolenjski 
list, št. 14/67 in 3/68) je občinska 
skupščina Novo mesto na predlog 
Zveze združenj borcev NOV, občin­
skega odbora Novo mesto na slav­
nostni seji ob občinskem prazniku 
občine Novo mesto dne 29. oktobra 
1972 sprejela

O D L O K  
o podelitvi domicila v občini 
Novo mesto I. novomeški parti­
zanski četi

v

1. člen
I. novomeški partizanski četi se 

podeli domicil v občini Novo mesto.

2. člen
Ta odlok začne veljati takoj in se 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 204-02/72
Datum: 29/10-1972

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

AVGUST AVBAR, 1. r.

311.
Na podlagi 238. člena statuta 

občine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske, št. 8/64, 12/65 in
21/65 ter Skupščinski Dolenjski 
list, št. 14/67 in 3/68) je občinska 
skupščina Novo mesto na predlog 
občinske konference SZDL Novo 
mesto na slavnostni seji ob občin­
skem prazniku ćbčine Novo mesto 
dne 29. oktobra 1972 sprejela

O D L O K  
o podelitvi domicila v občini 
Novo mesto novomeškemu 
okrožju OF

1. člen
Novomeškemu okrožju OF se po­

deli domicil v občini Novo mesto.

2. člen
Ta odlok začne veljati takoj in se 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 204-03/72
Datum: 29/10-1972

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

AVGUST AVBAR, 1. r.

312.
Na podlagi 143. člena statuta 

občine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske, št. 8/64, 12/65 in
21/65 ter Skupščinski Dolenjski 
list, št. 14/67 in 3/68) je občinska 
skupščina Novo mesto na predlog 
odbora za proslavo občinskega praz­
nika na slavnostni seji ob občinskem 
prazniku občine Novo mesto dne 
29. oktobra 1972 sprejela

S K L E P  
o podelitvi plakete Novega 

' mesta

I.
Opekami Zalog Novo mesto se 

kot najvišje priznanje občine za 
uspešno gospodarjenje in doseženi 
razvoj podeli plaketa Novega mesta.

II.
"''a sklep se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem listu.
Številka: 17-02/69
Datum: 29/10-1972

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

AVGUST AVBAR, 1. r.-

313.
«

Na podlagi 143. člena statuta 
občine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske, št. 8/64, 12/65 in
21/65 ter Skupščinski Dolenjski 
list, št. 14/67 in 3/68) je občinska 
skupščina Novo mesto na predlog 
odbora za proslavo občinskega praz­
nika na slavnostni seji ob občinskem 
prazniku občine Novo mesto dne 
29. oktobra 1972 sprejela

S K L E P  
o podelitvi plakete Novega
mesta

I.
Podjetju Kovinar Novo mesto se 

kot najvišje priznanje občine za 
uspešno gospodarjenje in doseženi 
razvoj podeli plaketa Novega mesta.

II.
Ta sklep se objavi v Skupščin-’ 

skem E'olenjskem listu.
Številka: 17-02/69
Datum: 29/ 10-1972

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

AVGUST AVBAR, 1. r.

314.
Obvestilo

Svet za urbanizem, gradbene in 
komunalne zadeve občinske skup­
ščine Novo mesto obvešča vse obča­
ne in delovne organizacije, da bosta 
v smislu 11. in 13. člena zakona o 
urbanističnem planiranju (Ur. list 
SRS štev. 16/67 in 27/72)

j a v n o  r a z g r n j e n a
a) predlog spremembe zazidalne­

ga načrta Irča vas -  Brod, in
b) predlog spremembe in dopol­

nitve zazidalnega nučrta stanovanj­
ske soseske Nad mlini.

Predloga bosta razgrnjena od dne­
va objave do vključno 30. dne po 
objavi od 6. do 14. are v prostorih 
Podjetja Dominvest Novo mesto, 
Prešernov trg 8.

Rok za pripombe je 30 dni od 
dneva razgrnitve.

Svet za urbanizem, gradbene 
in komunalne zad«;ve pri ObS 
Novo mesto

KOMISIJA OBČINSKE SKUPŠČINE
NOVO MESTO ZA VOLITVE IN IMENOVAN JA

R A Z P I S U J  E
NASLEDNJI VODILNI DELOVNI MESTI:

1. RAVNATELJA OSNOVNE ŠOLE 
»MILKA Š0BAR-NATAŠA«,
NOVO MESTO

2. RAVNATELJA KMETIJSKEGA 
IZOBRAŽEVALNEGA CENTRA 
GRM-N0V0 MESTO

POGOJI:
— za  vodilno delovno mesto pod 1. veljajo pogoji po 

prvem odstavku 89. člena zakona o osnovni šoli;
— za vodilno delovno mesto pod 2. pa morajo kandi­

dati imeti končano drugo stopnjo visokošolskega 
študija agronomske fakultete, predpisano pedagoško 
izobrazbo, strokovni izpit in najmanj pet let peda­
goške in deset let kmetijske prakse.

Pismene ponudbe z dokazili o strokovni izobrazbi in 
delovnih izkušnjah ter kratkim življenjepisom je treba 
poslati v roku 15 dni po objavi razpisa komisiji občin­
ske skupščine Novo mesto za volitve in imenovanja.


